
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

             

COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 

Servizio Amministrativo 

Determinazione n. 28 del 15/04/2024 

 

                                                                                                  

OGGETTO:  APPROVAZIONE PREVENTIVO ED IM PEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 

DITTA MYO SPA- FORNITURA MATERIALE ELETTORALE           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 

Servizio Amministrativo 

Determinazione n.  28 

                                                                                                       

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO ED IM PEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 

DITTA MYO SPA- FORNITURA MATERIALE ELETTORALE           

 

 

VISTO il DPR del 10/04/2024 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.85 del 11/04/2024 qui sotto 

riportato, in cui vengono convocati i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo 

spettanti l’Italia per i giorni 8 giugno e 9 giugno 2024; 
“Vista la legge 6 aprile  1977,  n.  150,  recante  approvazione  ed esecuzione  dell'atto  relativo   all'elezione   

dei   rappresentanti nell'Assemblea a suffragio universale diretto, firmato a Bruxelles il 20 settembre 1976 e  

allegato  alla  decisione,  di  pari  data,  del Consiglio delle Comunita' europee;  Vista la legge 24 gennaio 

1979, n. 18, recante norme per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia, e  

successive modificazioni; Visto il decreto-legge 24 giugno 1994, n. 408, convertito, con 

modificazioni,dallalegge  3   agosto   1994,   n.   483,   recante disposizioni urgenti in materia di elezioni al 

Parlamento europeo,  e successive modificazioni;  Visto l'art. 1, comma 2, del decreto-legge 29 gennaio 

2024,  n.  7,convertito, con modificazioni, dalla legge 25 marzo 2024, n. 38,  che 

dispone il prolungamento delle operazioni di votazione  in  occasione delle elezioni dei membri del 

Parlamento europeo spettanti all'Italia nell'anno 2024; Vista la deliberazione del Consiglio dei ministri,  

adottata  nella riunione del 9 aprile 2024; Sulla proposta del Presidente del Consiglio dei ministri; Emana il 

seguente decreto:  Art. 1  I comizi per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia sono 

convocati per i  giorni  di  sabato  8  giugno  e  di domenica 9 giugno 2024.”  

 

VISTO i DPGR n. 12 e 13 pubblicati sul BUR n.14 supl.5 del 09/04/2024 riguardanti 

rispettivamente  le Elezioni regionali 2024, la determinazione dei seggi del Consiglio regionale del 

Piemonte, l’assegnazione alle singole circoscrizioni elettorali,  l’individuazione del numero 

massimo e minimo dei candidati di ciascuna lista circoscrizionale e la convocazione dei comizi 

elettorali per l'elezione diretta del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale del 

Piemonte, convocati per le giornate di Sabato 8 giugno 2024 dalle ore 15 alle ore 23 e di 

Domenica 9 giugno 2024 dalle ore 7 alle ore 23; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO si rende necessario l’acquisto, da parte di questo Ente, del materiale 

elettorale necessario qui di seguito riportato: 

n.1 CARTELLA SEZIONELE C EUROP.PG 

n.3 MANIFESTI PER LA CONVOCAZIONE DEI COMIZI REG. PIEMONTE 

n.3 MANIFESTI CONVOCAZIONE COMIZI REGIONALI COM.PIEMONTE 

n.1 SW PER ELEZIONI EUROPEE C. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO CHE a tal fine è stata contattata la ditta MYO S.p.A, già fornitore di codesto Ente, che 

ha presentato preventivo per la fornitura del materiale elettorale sopra indicato ; 

 
VISTO il preventivo proposto dalla ditta suindicata acclarato a protocollo comunale n.478 del 

15/02/2024, di €139,00 IVA DI LEGGE ESCLUSA che si allega al presente atto; 

 
CHE nel rispetto degli adempimenti di cui sopra è stato acquisito il seguente codice identificativo 

gara C.I.G.: B0ABD1B3D9; 

 

ATTESO CHE l'adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il 

combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 N. 136, così come 

modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

VISTI l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; − l’art. 

1, comma 450 della legge 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a 

servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 

regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 €, sino al sotto soglia; − 

l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; − il D.Lgs. 33/2013 e 

l’art. 28, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente; Dato atto che: − 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore ad € 140.000,00, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; − ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato 

dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli 

acquisti di beni e servizi di valore inferiore ad € 5.000,00 non si rende necessario l’utilizzo del 

Mercato Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca. 

Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line elettronico o di il valore del 

presente appalto risulta essere inferiore ad € 5.000,00, IVA esclusa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art.6 del D.P.R n 62/2013 ed 

infine dell’art.6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 

dati non più rispondenti a verità, come previso dall’art.76 del D.P.R n. 445/2000; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

 

RILEVATO che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a 

pubblicazione art. 31 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE, per le suddette motivazioni, il preventivo, fornito dalla ditta MYO S.p.A  

sede in Poggio Torriana(RN) in via Santarcangiolese n.6 - per un importo pari a €169,58 iva 

di legge inclusa; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa sul bilancio di previsione, esercizio 2024, nel seguente modo: 

Impegno n. 41 

Codice 01.02.1 

Capitolo 130/2/1 

 

3) DI DARE ATTO che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra indicato è esigibile 

nel corrente esercizio finanziario; 

 

4) DI DARE ATTO che al pagamento della somma dovuta si provvederà a seguito di ricezione 

della fattura elettronica tramite il sistema di interscambio (SDI), previa verifica della regolare 

prestazione di cui trattasi; 

 
 

5) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario, per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 

     Il  Responsabile del Servizio  

       F.to  DELMASTRO Delle Vedove Francesca  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

       

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario del Comune di Rosazza, ai sensi 

dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267, esprime  

 

PARERE FAVOREVOLE 

 
Di regolarità contabile in ordine alla presente determinazione di impegno di spesa e  

 

ATTESTA 

 
- la copertura finanziaria dell’impegno assunto; 

- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 

D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009). 

-  

Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della 

disposizione richiamata in premessa. 

 

Rosazza, 15/04/2024 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          ECONOMICO FINANZIARIO 

                 F.to  Elisa CRIPPA 

          

 

 

 


